



# CONFEDERATION GENERALE DES SCOP

États financiers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

30 RUE DES EPINETTES  
75017 PARIS  
SIREN : 784853632

# Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
<b>1. États financiers</b>	<b>p. 4</b>
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
<b>2. Annexe</b>	<b>p. 9</b>
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Faits caractéristiques	p. 10
2. 3. Règles et méthodes comptables	p. 11
2. 4. Notes relatives aux postes de bilan	p. 13
2. 5. Autres informations	p. 21
<b>3. Détail du Bilan</b>	<b>p. 22</b>
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 23
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 25
<b>4. Détail du Compte de Résultat</b>	<b>p. 27</b>
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 28

## Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de AS CONFEDERATION GENERALE DES SCOP relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	50 812 802
Total des produits d'exploitation	15 394 310
Résultat net comptable	1 832 560

Fait à Paris

Le 14/03/2025

Pour Baker Tilly STREGO

*brice ROGIR*

✓ Certified by  yousign

Brice ROGIR

Expert-comptable

# États financiers

## Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	10 994		10 994	10 994		
Autres immobilisations incorporelles	416 557	- 377 964	38 592	38 334	258	1
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	647 738	- 525 244	122 494	123 093	- 598	
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées	41 473 169	- 649 862	40 823 307	38 807 116	2 016 192	5
Autres titres immobilisés	76 225		76 225	76 225		
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 453		1 453	1 453		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>42 626 136</b>	<b>-1 553 070</b>	<b>41 073 066</b>	<b>39 057 214</b>	<b>2 015 851</b>	<b>5</b>
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes	7 297		7 297		7 297	
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés	3 381 394	-2 178 362	1 203 032	952 075	250 957	26
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	498 196		498 196	607 701	- 109 505	- 18
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement	2 000 000		2 000 000	4 000 000	-2 000 000	- 50
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	5 941 472		5 941 472	3 727 489	2 213 983	59
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance	89 740		89 740	74 889	14 851	20
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>11 918 099</b>	<b>-2 178 362</b>	<b>9 739 737</b>	<b>9 362 154</b>	<b>377 583</b>	<b>4</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>54 544 234</b>	<b>-3 731 432</b>	<b>50 812 802</b>	<b>48 419 368</b>	<b>2 393 434</b>	<b>5</b>

## Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>	40 121 270	38 121 270	2 000 000	5
Fonds propres avec droit de reprise				
<i>Fonds propres statutaires</i>				
<i>Fonds propres complémentaires</i>				
Écarts de réévaluation				
<i>Ecarts de réévaluation</i>				
<b>Réserves</b>				
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>				
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>	4 437 293	3 788 633	648 660	17
<i>Autres</i>				
Report à nouveau				
<i>Report à nouveau</i>	1 802 420	1 970 222	- 167 802	- 9
Excédent ou déficit de l'exercice				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	1 832 560	2 480 858	- 648 298	- 26
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>48 193 542</b>	<b>46 360 982</b>	<b>1 832 560</b>	<b>4</b>
<i>Fonds propres consommables</i>				
<i>Subventions d'investissement</i>				
<i>Provisions réglementées</i>				
<b>Total Fonds Propres (I)</b>	<b>48 193 542</b>	<b>46 360 982</b>	<b>1 832 560</b>	<b>4</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>				
<i>Fonds dédiés</i>				
<b>Total Fonds Reportés et Dédiés (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<i>Provisions pour risques</i>	73 255	45 500	27 755	61
<i>Provisions pour charges</i>	177 561	162 894	14 667	9
<b>Total Provisions (III)</b>	<b>250 816</b>	<b>208 394</b>	<b>42 422</b>	<b>20</b>
<b>DETTES</b>				
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	139	5 636	- 5 498	- 98
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>				
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>				
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	1 509 413	1 003 083	506 331	50
<i>Dettes des legs ou donations</i>				
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	430 400	390 285	40 116	10
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Autres dettes</i>	428 492	450 989	- 22 497	- 5
<i>Produits constatés d'avance</i>				
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>2 368 445</b>	<b>1 849 992</b>	<b>518 453</b>	<b>28</b>
<i>Ecarts de conversion Passif (V)</i>				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>50 812 802</b>	<b>48 419 368</b>	<b>2 393 434</b>	<b>5</b>

## Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>	14 765 307	13 699 979	1 065 328	8
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	137 667	36 961	100 705	272
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	425 446	347 169	78 277	23
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>	9 375	5 625	3 750	67
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	45 500	166 699	- 121 199	- 73
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>	11 016	700	10 315	1 473
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>15 394 310</b>	<b>14 257 134</b>	<b>1 137 176</b>	<b>8</b>
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>	12 505	5 999	6 506	108
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	3 071 732	2 711 012	360 721	13
<i>Aides financières</i>				
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	209 340	196 920	12 420	6
<i>Salaires et traitements</i>	1 906 010	1 874 894	31 116	2
<i>Charges sociales</i>	969 608	912 994	56 614	6
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	694 811	404 540	290 271	72
<i>Dotations aux provisions</i>	87 922	25 113	62 809	250
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>	6 721 559	5 775 481	946 078	16
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>13 673 486</b>	<b>11 906 951</b>	<b>1 766 535</b>	<b>15</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 720 823</b>	<b>2 350 183</b>	<b>- 629 359</b>	<b>- 27</b>
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>	194 710	191 618	3 092	2
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	94 650	77 228	17 422	23
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>289 361</b>	<b>268 847</b>	<b>20 514</b>	<b>8</b>
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilées</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>289 361</b>	<b>268 847</b>	<b>20 514</b>	<b>8</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>2 010 184</b>	<b>2 619 029</b>	<b>- 608 845</b>	<b>- 23</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	72 669	24 485	48 184	197
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>72 669</b>	<b>24 485</b>	<b>48 184</b>	<b>197</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	236 222	162 657	73 565	45

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	236 222	162 657	73 565	45
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	- 163 553	- 138 171	- 25 381	18
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	14 072		14 072	
Total des produits (I + III + V)	15 756 340	14 550 466	1 205 874	8
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	13 923 780	12 069 608	1 854 172	15
EXCEDENT	1 832 560	2 480 858	- 648 298	- 26
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier



# Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 50 812 802 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de 1 832 560 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

## Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

La CG Scop est le porte-parole des 63 000 salariés des Scop et Scic auprès des pouvoirs publics et des acteurs politiques, économiques et sociaux.

Elle participe à l'élaboration des textes législatifs et réglementaires qui concernent le droit coopératif.

Ses élus siègent au Conseil supérieur de la Coopération et au Conseil économique, social et environnemental (CESE). Enfin, la CG Scop représente ses adhérents auprès de la Commission de l'Union européenne, du Parlement européen et des instances coopératives.

La confédération générale des Scop fonctionne sur une base de libre adhésion des coopératives.

Ses instances électives, ses publications, ses structures d'échanges et de dialogue favorisent la communication entre ses membres et participent à l'animation d réseau.

Vecteur de la solidarité inter-Scop, la CG Scop anime et coordonne l'action des instances du réseau : Unions régionales,

Fédérations professionnelles, organismes techniques d'appui ou de gestion.

## Faits caractéristiques d'importance significative

Aucun fait caractéristique d'importance significative sur l'exercice.

## Règles et méthodes comptables

### Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires). Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives.

### Immobilisations corporelles et incorporelles

#### Coût d'entrée des immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement, de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

#### Amortissement

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- \* Autres immobilisations incorporelles : de 12 mois à 4 ans
- \* Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- \* Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- \* Matériel informatique : 3 ans
- \* Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

### Immobilisations financières

#### Participations et titres immobilisés

Les titres de participation des sociétés figurent au bilan pour leur coût d'acquisition net, le cas échéant, des provisions pour dépréciation.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes, relatifs à l'acquisition des titres, sont inclus dans le coût d'acquisition des titres acquis.

Une provision pour dépréciation est constituée dès lors que la valeur d'inventaire, qui correspond à la valeur d'utilité, est inférieure à la valeur d'acquisition. La valeur d'inventaire est déterminée en tenant compte de la quote-part des capitaux propres, des perspectives de flux de trésorerie et de rentabilité ou des valeurs boursières pouvant servir de référence.

## Créances

Les créances clients sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable

Les risques liés à des litiges connus au moment de l'établissement des comptes dont la survenance a été estimée probable et dont les risques sont quantifiables font l'objet de provisions.

## Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

## Engagement de retraite

L'association a décidé de provisionner dans ses comptes le montant des engagements pour départ à la retraite en fonction de l'ensemble des salariés présent au 31 décembre 2024. Cet engagement s'élève à 177.561€ au 31 décembre 2024.

## Provisions pour dépréciation

A compter de l'exercice 2012, les cotisations sont appelées trimestriellement sur la base du dernier chiffre d'affaires connu. Les cotisations 2024 non encaissées à la date du 31 janvier 2025 ont été provisionnées, à hauteur de 80 % soit un montant de 781.534 €uros.

De plus, les cotisations 2023 et antérieures non encore encaissées à la date du 31 janvier 2025 ont été provisionnées à 100%, soit 1.396.828 €uros.

## Provisions pour risques et charges

Ces provisions, enregistrées en conformité avec le règlement ANC N° 2016-07, sont destinées à couvrir les risques et les charges que des événements en cours ou survenus rendent probables, nettement précises quant à leur objet mais dont la réalisation et l'échéance ou le montant sont incertains.

## Disponibilités

### Comptes bancaires et caisses

Les disponibilités comprennent les espèces ou valeurs assimilables en banque et en caisse ainsi que les bons qui sont, dès leur souscription, remboursables à tout moment.

Les disponibilités sont évaluées à leur valeur nominale.

## Notion de résultat courant et de résultat exceptionnel

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association.

## Notes relatives aux postes de bilan

## Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant n d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	10 994					10 994	
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	384 289		32 268			416 557	
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
<b>Sous-total</b>	<b>395 283</b>		<b>32 268</b>			<b>427 551</b>	
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>							
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>							
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>	6 041					6 041	
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	503 933		26 996			530 928	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	100 874		9 895			110 769	
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
<b>Sous-total</b>	<b>610 847</b>		<b>36 891</b>			<b>647 738</b>	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
<b>Sous-total</b>							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>	39 456 977		2 016 192			41 473 169	
<i>Autres titres immobilisés</i>	76 225					76 225	
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>	1 453					1 453	
<b>Sous-total</b>	<b>39 534 655</b>		<b>2 016 192</b>			<b>41 550 847</b>	
<b>Total</b>	<b>40 540 785</b>		<b>2 085 351</b>			<b>42 626 136</b>	

## Immobilisations financières

### Liste des filiales et participations

Renseignements détaillés sur chaque titre

	Capital	Capitaux propres (autres que le capital)	Quote-part du capital détenue	Résultat du dernier exercice clos
- Filiales (détenues à + 50 %)				
SCI SCOPLECLAIRE 75017 PARIS 17	1 509 245		98,99	93 489
SA SOCODEN 75017 PARIS	44 669 144		99,36	-843 676
SARL SCOP EDIT 75017 PARIS	80 000		99,89	19 170
- Participations (détenues entre 10 et 50% )				

La Confédération Générale des SCOP établit des comptes annuels agrégés comprenant les structures suivantes :

- Confédération Générale des SCOP
- SARL SCOPEDIT
- Association ARA
- SCI SCOPLECLAIRE
- SA SOCODEN
- ARESCOP
- SCOP INVEST

Chaque structure (Associations et sociétés filiales) établit ses propres comptes annuels. Au 31 décembre 2024, les résultats sont les suivants :

- SARL SCOPEDIT : 19 170 €
- Association ARA : 6 104 €
- SCI SCOPLECLAIRE : 93 489 €
- SA SOCODEN : - 843 676 €
- ARESCOP : 12 759 €
- SCOP INVEST : -162 788 €

Les bilans de l'ensemble de ces entités sont repris dans les comptes agrégés de la Confédération.

## Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant n d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>				
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>				
<i>Fonds commercial</i>				
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	345 955	32 010		377 964
<b>Sous-total</b>	<b>345 955</b>	<b>32 010</b>		<b>377 964</b>
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
<i>Terrains</i>				
<i>Constructions sur sol propre</i>				
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>				
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>				
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>				
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>	161	604		765
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>				
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	421 892	26 081		447 973
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>	65 701	10 805		76 506
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>				
<b>Sous-total</b>	<b>487 754</b>	<b>37 489</b>		<b>525 244</b>
<b>Total</b>	<b>833 709</b>	<b>69 499</b>		<b>903 208</b>

Actif circulant

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

## État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	1 453		1 453
<i>Créances rattachées à des participations</i>			
<i>Prêts (1) (2)</i>			
<i>Autres immobilisations nancières</i>	1 453		1 453
ACTIF CIRCULANT	3 976 626	3 976 626	
<i>Créances bénéficiaires et comptes rattachés</i>	3 381 394	3 381 394	
<i>Clients douteux ou litigieux</i>			
<i>Créances reçues par legs ou donations</i>			
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	3 000	3 000	
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	8 087	8 087	
État et autres collectivités publiques	6 335	6 335	
<i>Impôts sur les bénéfices</i>			
<i>TVA</i>			
<i>Autres impôts et taxes versements</i>	6 335	6 335	
<i>Divers</i>			
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités a liés débiteurs</i>	188 356	188 356	
<i>Débiteurs divers</i>	299 714	299 714	
<i>Charges constatées d'avance</i>	89 740	89 740	
<b>Total</b>	<b>3 978 080</b>	<b>3 976 626</b>	<b>1 453</b>

## Produits à recevoir

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Clients Factures à établir</i>		12 800	- 12 800	- 100
<i>Produits à recevoir - Divers</i>	305 205	241 042	64 164	27
<b>Total</b>	<b>305 205</b>	<b>253 842</b>	<b>51 364</b>	<b>20</b>

Dépréciations des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

## Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise	Montant n d'exercice
<i>Dépréciations des immobilisations incorporelles</i>				
<i>Dépréciations des immobilisations corporelles</i>				
<i>Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations</i>				
<i>Dépréciation sur titres mis en équivalence</i>				
<i>Dépréciation sur titres de participation</i>	649 862			649 862
<i>Dépréciations des autres immobilisations nancières</i>				
<i>Dépréciations des stocks</i>				
<i>Dépréciations des créances usagers</i>	1 553 050	625 312		2 178 362
<i>Dépréciations des valeurs mobilières de placements</i>				
<i>Autres provisions pour dépréciation</i>				
<b>Total</b>	<b>2 202 912</b>	<b>625 312</b>		<b>2 828 224</b>

Fonds propres

## Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>	38 121 270	2 000 000			40 121 270
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>					
<i>Ecart de réévaluation</i>					
<i>Réserves</i>	3 788 633	648 660			4 437 293
<i>Report à nouveau</i>	1 970 222	-167 802			1 802 420
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	2 480 858	-2 480 858	1 832 560		1 832 560
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>46 360 982</b>		<b>1 832 560</b>		<b>48 193 542</b>
<i>Fonds propres consommables</i>					
<i>Subventions d'investissement</i>					
<i>Provisions réglementées</i>					
<b>Total</b>	<b>46 360 982</b>		<b>1 832 560</b>		<b>48 193 542</b>



## Provisions

### Provisions pour risques

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant n d'exercice
<i>Pour litiges</i>	45 500	73 255		45 500	73 255
<i>Pour garanties données aux bénéficiaires</i>					
<i>Pour pertes sur marchés à terme</i>					
<i>Pour amendes et pénalités</i>					
<i>Pour pertes de change</i>					
<i>Pour pertes sur contrat</i>					
<i>Autres provisions pour risques</i>					
<b>Total</b>	<b>45 500</b>	<b>73 255</b>		<b>45 500</b>	<b>73 255</b>

### Provisions pour charges

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprise utilisée	Reprise non utilisée	Montant n d'exercice
<i>Charges sur legs ou donations</i>					
<i>Pour pensions et obligations similaires</i>	162 894	14 667			177 561
<i>Pour restructuration</i>					
<i>Pour impôts</i>					
<i>Pour renouvellement des immobilisations (entreprises concessionnaires)</i>					
<i>Pour gros entretiens ou grandes visites</i>					
<i>Autres provisions pour charges</i>					
<b>Total</b>	<b>162 894</b>	<b>14 667</b>			<b>177 561</b>

## Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

### État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES	139	139		
<i>Emprunts obligataires convertibles (1) (2)</i>				
<i>Autres emprunts obligataires (1) (2)</i>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)</i>	139	139		
- <i>Dont à 1 an au maximum à l'origine</i>				
- <i>Dont à plus de 1 an à l'origine</i>	139	139		
<i>Emprunts et dettes financières divers (1) (2) (3)</i>				
AUTRES DETTES	2 368 306	2 368 306		
<i>Fournisseurs et comptes rattachés</i>	1 509 413	1 509 413		
<i>Dettes sur legs ou donations</i>				
<i>Personnel et comptes rattachés</i>	179 943	179 943		
<i>Sécurité sociale et autres organismes sociaux</i>	226 399	226 399		
État et autres collectivités publiques	24 058	24 058		
<i>Impôt sur les sociétés</i>	14 072	14 072		
<i>Taxe sur la valeur ajoutée</i>				
<i>Obligations cautionnées</i>				
<i>Autres impôts, taxes et assimilés</i>	9 986	9 986		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>				
<i>Confédérations, fédérations, unions et entités liées crédetes (3)</i>				
<i>Autres dettes</i>	428 492	428 492		
<i>Produits constatés d'avance</i>				
Total	2 368 445	2 368 445		

### Charges à payer

	Montant	Exercice N-1	Variation Euros	Variation %
<i>Fournisseurs - Factures non parvenues</i>	194 284	87 503	106 781	122
<i>Charges à payer - Divers</i>	312 319	271 559	40 760	15
Total	506 603	359 062	147 542	41

## Comptes de régularisation

### Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
<i>Charges constatées d'avance</i>	89 740	89 740		
Total	89 740	89 740		

## Notes relatives au compte de résultat

### Charges et Produits exceptionnels

#### Détail des produits exceptionnels

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	72 669
<i>Sur opérations en capital</i>	
<i>Reprises sur provisions, dépréciations, et transfert des charges</i>	
<b>Total</b>	<b>72 669</b>

#### Détail des charges exceptionnelles

	Montant brut
<i>Sur opérations de gestion</i>	- 236 222
<i>Sur opérations en capital</i>	
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>	
<b>Total</b>	<b>- 236 222</b>

## Autres informations

### Informations sur les dirigeants

#### Rémunération allouée aux dirigeants

Au sein de l'association, le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

### Rémunération des commissaires aux comptes

#### Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 10 200 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

# Détail du Bilan

## Bilan actif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>	10 994		10 994	10 994		
2050000000 - CONCESSION ET MARQUES	10 994		10 994	10 994		
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>	416 557	- 377 964	38 592	38 334	258	1
2080000000 - AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLE	32 732		32 732	32 732		
2081000000 - LOGICIEL ODOO	351 557		351 557	351 557		
2081010000 - Logiciel ODOO Gestion de la Formation	23 964		23 964		23 964	
2081020000 - Logiciel ODOO Gestion des Coopératives	8 304		8 304		8 304	
2808000000 - AMTS FRAIS ETUDES INFORMATIQUE		- 32 732	- 32 732	- 32 732		
2808200000 - AMORTISSEMENT ODOO		- 342 517	- 342 517	- 313 223	- 29 294	9
2808210000 - dotation aux amortissements		- 1 331	- 1 331		- 1 331	
2808220000 - Dotation aux amortissements		- 1 384	- 1 384		- 1 384	
Immobilisations corporelles						
<i>Autres immobilisations corporelles</i>	647 738	- 525 244	122 494	123 093	- 598	
2181000000 - INSTALLATIONS, AGENCEMENTS, AMEN	6 041		6 041	6 041		
2183000000 - MATERIELS DE BUREAU ET INFORM.	530 928		530 928	503 933	26 996	5
2184000000 - MOBILIER	110 769		110 769	100 874	9 895	10
2818100000 - AMTS INSTALLATIONS, AGENCEMENTS		- 765	- 765	- 161	- 604	375
2818300000 - AMTS MATERIELS DE BUREAU		- 447 973	- 447 973	- 421 892	- 26 081	6
2818400000 - AMTS MOBILIER		- 76 506	- 76 506	- 65 701	- 10 805	16
Immobilisations financières						
<i>Participations et Créances rattachées</i>	41 473 169	- 649 862	40 823 307	38 807 116	2 016 192	5
2610000000 - TITRES DE PARTICIPATION	2 276 505		2 276 505	2 260 313	16 192	1
2611000000 - ACTIONS SOCODEN	38 640 323		38 640 323	36 640 323	2 000 000	5
2660000000 - AUTRES TITRES DE PARTICIPATION	6 098		6 098	6 098		
2660010000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR PARIS	111 118		111 118	111 118		
2660050000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR AUVERGNE	8 552		8 552	8 552		
2660060000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR RHONE ALPES	54 100		54 100	54 100		
2660070000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR PROVENCE	88 420		88 420	88 420		
2660080000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR SUD OUEST	18 332		18 332	18 332		
2660090000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR LIMOUSIN	21 572		21 572	21 572		
2660100000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR POITOU CHAREN	21 572		21 572	21 572		
2660110000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR OUEST	45 735		45 735	45 735		
2660120000 - CERTIF.ASSOCIATIFS UR AQUITAINE	83 243		83 243	83 243		
2660130000 - CERTIF.ASSOCIATIFS FEC COMMUNICATIO	65 187		65 187	65 187		
2660140000 - CERTIF.ASSOCIATIF FED INDUS EXTEMIS	32 412		32 412	32 412		
2961000000 - PROV.POUR DEPREC.TITRES		- 99 618	- 99 618	- 99 618		
2966120000 - DOT. PROV. CERTIFICATS ASSOCIATIFS		- 550 243	- 550 243	- 550 243		
<i>Autres titres immobilisés</i>	76 225		76 225	76 225		
2728000000 - AUTRES TITRES IMMOBILISÉS	76 225		76 225	76 225		
<i>Autres immobilisations financières</i>	1 453		1 453	1 453		
2750000000 - DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 453		1 453	1 453		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>42 626 136</b>	<b>-1 553 070</b>	<b>41 073 066</b>	<b>39 057 214</b>	<b>2 015 851</b>	<b>5</b>
ACTIF CIRCULANT						
Avances et acomptes versés sur commandes						
<i>Avances et acomptes versés sur commandes</i>	7 297		7 297		7 297	

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
4091000000 - Acomptes versés	7 297		7 297		7 297	
<b>Créances</b>						
<i>Bénéficiaires et comptes rattachés</i>	3 381 394	-2 178 362	1 203 032	952 075	250 957	26
4110000000 - Clients, adhérents, usagers et comptes rattachés	419 363		419 363		419 363	
4111010000 - Scopedit	32 159		32 159	13 886	18 273	132
4111020000 - Arescop	5 800		5 800	5 220	580	11
4111040000 - Scopinvest	35 900		35 900	73 250	- 37 350	- 51
4111110000 - Ara	20 880		20 880	25 520	- 4 640	- 18
4112010000 - Adhérents ICD	969 415		969 415	815 974	153 441	19
4112020000 - Adhérents Haut De France	423 385		423 385	297 122	126 263	42
4112030000 - Adhérents BFC	45 783		45 783	26 239	19 544	74
4112040000 - Adhérents Grand Est	115 446		115 446	132 273	- 16 827	- 13
4112050000 - COTISANTS AUVERGNE	332 335		332 335	202 798	129 537	64
4112070000 - Adhérents PACAC	129 258		129 258	141 317	- 12 059	- 9
4112080000 - Adhérents Occitanie Pyrannée	123 024		123 024	113 588	9 436	8
4112090000 - Adhérents Limousin	40 689		40 689	4 150	36 539	880
4112100000 - Adhérents Poitou-Charente	248 144		248 144	209 693	38 451	18
4112110000 - Adhérents Gd Ouest	329 809		329 809	220 123	109 686	50
4112120000 - Adhérents Aquitaine	51 841		51 841	40 553	11 288	28
4112130000 - Adhérents Occ Med	58 163		58 163	51 606	6 557	13
411CATTEN0 - Clients divers				119 013	- 119 013	- 100
4181000000 - FAE Client Factures à Etablir				12 800	- 12 800	- 100
4912210000 - Provision Cotisations N-1 & Ant		-1 396 828	-1 396 828	-1 044 372	- 352 456	34
4912220000 - Provision Cotisations N		- 781 534	- 781 534	- 508 678	- 272 856	54
<i>Autres</i>	498 196		498 196	607 701	- 109 505	- 18
4010000000 - Fournisseurs	96 710		96 710		96 710	
4098000000 - Avoirs non reçus				7 492	- 7 492	- 100
4250000000 - Acomptes au Personnel	3 000		3 000	2 658	342	13
4370700000 - Chèques Déjeuners				2 759	- 2 759	- 100
4387000000 - Indemnités IJ SS	8 087		8 087	8 762	- 674	- 8
4471000000 - Etat - Taxe sur les Salaires	6 335		6 335	5 166	1 169	23
4551000000 - C/C SCI	188 356		188 356	378 261	- 189 905	- 50
4556000000 - C/C Scopedit				45 539	- 45 539	- 100
4670010000 - Transfert OCCOP A Reverser	879		879	879		
4671030000 - Compte Coopventure investiture	316		316	316		
4672110000 - Gescop Ouest	7 065		7 065	7 065		
4687000000 - Produits à Recevoir	187 446		187 446	148 803	38 643	26
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
<i>Valeurs mobilières de placement</i>	2 000 000		2 000 000	4 000 000	-2 000 000	- 50
5081000000 - AUTRES VALEURS MOBILIÈRES.	2 000 000		2 000 000	4 000 000	-2 000 000	- 50
<b>Disponibilités</b>						
<i>Disponibilités</i>	5 941 472		5 941 472	3 727 489	2 213 983	59
5110020000 - Chèques à encaisser	14 434		14 434		14 434	
5110030000 - Virements à encaisser	2 642		2 642		2 642	
5120010000 - Crédit Coopératif	5 734 648		5 734 648	3 573 391	2 161 258	60
5120020000 - CSL 3%	80 075		80 075	77 743	2 332	3
5187000000 - intérêts CAT	109 672		109 672	75 985	33 687	44
5310000000 - Caisse				370	- 370	- 100
<b>Charges constatées d'avance</b>						
<i>Charges constatées d'avance</i>	89 740		89 740	74 889	14 851	20
4860000000 - Charges Constatés D'avance	89 740		89 740	74 889	14 851	20
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>11 918 099</b>	<b>-2 178 362</b>	<b>9 739 737</b>	<b>9 362 154</b>	<b>377 583</b>	<b>4</b>
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>54 544 234</b>	<b>-3 731 432</b>	<b>50 812 802</b>	<b>48 419 368</b>	<b>2 393 434</b>	<b>5</b>

## Bilan passif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds propres sans droit de reprise				
<i>Fonds propres complémentaires</i>	40 121 270	38 121 270	2 000 000	5
1020000000 - Fonds Associatif	40 121 270	38 121 270	2 000 000	5
<b>Réserves</b>				
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>	4 437 293	3 788 633	648 660	17
1068810000 - Réserves pour projets associatifs	4 437 293	3 788 633	648 660	17
<b>Report à nouveau</b>				
<i>Report à nouveau</i>	1 802 420	1 970 222	- 167 802	- 9
1100000000 - Report à Nouveau Créateur	1 802 420	1 970 222	- 167 802	- 9
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>	1 832 560	2 480 858	- 648 298	- 26
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>48 193 542</b>	<b>46 360 982</b>	<b>1 832 560</b>	<b>4</b>
<b>Total Fonds Propres (I)</b>	<b>48 193 542</b>	<b>46 360 982</b>	<b>1 832 560</b>	<b>4</b>
<b>PROVISIONS</b>				
<i>Provisions pour risques</i>	73 255	45 500	27 755	61
1511000000 - Provision pour Litige	73 255	45 500	27 755	61
<i>Provisions pour charges</i>	177 561	162 894	14 667	9
1530000000 - Prov Engagement Retraites	177 561	162 894	14 667	9
<b>Total Provisions (III)</b>	<b>250 816</b>	<b>208 394</b>	<b>42 422</b>	<b>20</b>
<b>DETTES</b>				
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>	139	5 636	- 5 498	- 98
5110030000 - Virements à encaisser		5 498	- 5 498	- 100
5186000000 - Intérêts Courus	139	139		
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	1 509 413	1 003 083	506 331	50
4010000000 - Fournisseurs	751 019		751 019	
4011000000 - Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	6 226		6 226	
4011FATTEN - Fournisseurs Notes de frais		16 840	- 16 840	- 100
4013000000 - Reversement Cotisations	557 885	438 882	119 004	27
401FATTEN0 - Fournisseurs Notes de frais		459 858	- 459 858	- 100
4081000000 - Fournisseurs FNP	194 284	87 503	106 781	122
<i>Dettes fiscales et sociales</i>	430 400	390 285	40 116	10
4210000000 - Rémunérations Dues	1 114	5 105	- 3 991	- 78
4282000000 - Dettes Prov / Congés payés	178 829	157 039	21 790	14
4310000000 - Urssaf - Sécurité Sociale	72 883	74 768	- 1 885	- 3
4370200000 - Réunica	24 898	28 277	- 3 379	- 12
4370260000 - MUCS Mutuelle santé	6 645	6 148	497	8
4370270000 - Mutex Prévoyance	7 661	7 355	306	4
4370600000 - Union Sociale - Oeuvres Sociales	1 846	1 829	17	1
4382000000 - Charges Soc /Congés Payés	109 149	95 836	13 313	14
4386400000 - Formation Continue	3 318	2 204	1 114	51
4421000000 - Prélèvement à la Source	9 986	11 723	- 1 737	- 15
4440000000 - ETAT IMPOTS SUR LES BENEFICES	14 072		14 072	
<i>Autres dettes</i>	428 492	450 989	- 22 497	- 5
4670000000 - Autres Débiteurs & Créateurs	123 795	3 548	120 247	3 389
4672250000 - NDF DN & Bureau	5 208	4 849	359	7
4673020000 - Cot Enc / UR HDF	45 397	54 284	- 8 887	- 16
4673130000 - Cot.Enc / UR OCC MED	17 091	50 207	- 33 116	- 66
4674010000 - Cot.Enc / FD Industrie	10 536	11 811	- 1 275	- 11
4674020000 - Cot.Enc / FED Communication	134 659	177 114	- 42 455	- 24
4674030000 - Cot.Enc / FED CAE	70 921	132 835	- 61 914	- 47
4686000000 - Charges à Payer	20 885	16 341	4 544	28
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>2 368 445</b>	<b>1 849 992</b>	<b>518 453</b>	<b>28</b>

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	50 812 802	48 419 368	2 393 434	5



# Détail du Compte de Résultat

## Compte de résultat détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
<i>Cotisations</i>	14 765 307	13 699 979	1 065 328	8
7560000000 - Cotisations Appelées	14 688 556	13 572 240	1 116 315	8
7561100000 - Cotisations Exerc Antérieurs	984	34 010	- 33 026	- 97
7562000000 - Adhésions	3 915	23 175	- 19 260	- 83
7563000000 - Abt base Participer	71 852	70 554	1 298	2
<i>Ventes de biens et services</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>	137 667	36 961	100 705	272
7064000000 - Prestations aux Coopératives	11 280	4 350	6 930	159
7083000000 - Loyers	1 200	900	300	33
7088000000 - Autres refacturations		2 912	- 2 912	- 100
7088300000 - Refacturation Frais Spot	35 900	35 950	- 50	
7088310000 - Refacturation frais arescop	5 800	5 220	580	11
7088320000 - Refacturation Scopedit Participer	11 600	13 886	- 2 286	- 16
7088330000 - Refacturation Messagerie		- 11 026	11 026	- 100
7088350000 - Refacturation Ara	20 880	25 520	- 4 640	- 18
7088360000 - Refacturation So scop	13 386	12 800	586	5
7088370000 - Refacturation Gide Developpement		- 19 014	19 014	- 100
7088380000 - Refacturation Gide Fonctionnement		- 27 192	27 192	- 100
7088390000 - Refacturation Si Mutualisé		- 23 205	23 205	- 100
7088400000 - Refacturation Gestion Form Coop	14 402	15 861	- 1 458	- 9
7088500000 - Refact° matériel informatique	23 218		23 218	
<i>Produits de tiers financeurs</i>				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	425 446	347 169	78 277	23
7401000000 - Subvention Ministère Eco ESS	60 000	100 000	- 40 000	- 40
7402000000 - Aides Apprentissage	6 000	6 667	- 667	- 10
7403000000 - Subvention Ministère Outre-Mer	200 000	134 895	65 105	48
7407100000 - Convention Liste Ministère	45 000	45 000		
7408000000 - Convention CDC	60 000	60 000		
7409000000 - Autres subventions	54 446	607	53 839	8 866
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>	9 375	5 625	3 750	67
7530000000 - Jetons de présence	9 375	5 625	3 750	67
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>	45 500	166 699	- 121 199	- 73
7815300000 - Reprise prov IDR	45 500		45 500	
7817400000 - Reprise Prov Cotisants		166 147	- 166 147	- 100
7910100000 - Autres Transferts de Charges		552	- 552	- 100
<i>Autres produits</i>	11 016	700	10 315	1 473
7580000000 - Prod div gestion courante	11 016	700	10 315	1 473
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>15 394 310</b>	<b>14 257 134</b>	<b>1 137 176</b>	<b>8</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
<i>Achats de marchandises</i>	12 505	5 999	6 506	108
6022500000 - Fournitures de bureau	10 690	3 206	7 485	233
6022510000 - Frais de photocopies	1 815	2 793	- 979	- 35
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	3 071 732	2 711 012	360 721	13
6040100000 - Frais de maquettage	1 092	1 020	72	7
6040130000 - Prestation de Formation	220 696		220 696	
6040200000 - Frais de rédaction		7 380	- 7 380	- 100
6040300000 - Frais de création	82 500	12 997	69 503	535
6040350000 - Frais de réalisation vidéo	52 916	23 168	29 747	128
6040400000 - Frais d'impression	12 992	90 731	- 77 739	- 86
6040500000 - Etudes et prestation de service	112 408	91 542	20 866	23
6040600000 - Service de relation Client		576	- 576	- 100
6040700000 - Frais de diffusion	3 793	2 880	913	32
6040800000 - Collecte de données	39 502	51 743	- 12 241	- 24

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6040900000 - Prestation internet	6 884	849	6 035	711
6061100000 - Eau	183		183	
6061200000 - Electricité	206		206	
6063000000 - Fournitures et petits équipements	9 125	18 549	- 9 424	- 51
6068000000 - Achats Informatiques	21 288	4 285	17 003	397
6120010000 - Leasing Véhicule	5 211	7 765	- 2 554	- 33
6120020000 - Leasing Quadient	7 326	8 169	- 843	- 10
6131000000 - Loyers SCI	355 359	355 359		
6132000000 - Location Salle	63 504	37 500	26 004	69
6133000000 - Loyer Outre-mer	10 373		10 373	
6135010000 - Location matériel de bureau	1 061	1 001	60	6
6135030000 - Location matériel instances	3 151		3 151	
6140000000 - Charges locatives SCI	102 677	113 954	- 11 277	- 10
6142000000 - Charges Diverses	325	180	145	81
6152000000 - Entretien Locaux	18 123	25 409	- 7 286	- 29
6152100000 - Fournit et Interv Entretien	2 296	921	1 376	149
6152150000 - CONTRATS ENTRETIEN REPARATIONS	5 654		5 654	
6152310000 - Logiciel Sage 100	8 173	10 112	- 1 939	- 19
6152320000 - Figgio/ Lucca/ Cleemy	5 491		5 491	
6152330000 - Yooz		1 246	- 1 246	- 100
6152350000 - Dendreo - Quantos Evolution	3 413	3 413		
6152360000 - E sens O365	74 949	49 240	25 710	52
6152370000 - Qlik / Incaya	10 957	4 950	6 006	121
6152390000 - Logiciels divers	24 821	12 128	12 693	105
6155100000 - Assistance informatique	101 066	200 379	- 99 313	- 50
6155150000 - Developpement informatique	6 898		6 898	
6156000000 - Maintenance	99		99	
6156500000 - Maintenance Infra SI	88 637		88 637	
6161000000 - Assurance RC	5 525	5 343	182	3
6163000000 - Assurance Groupe Auto	780	743	37	5
6166000000 - Autres Assurances	8 383	9 851	- 1 468	- 15
6181000000 - Documentation générale	43 400	33 346	10 055	30
6185000000 - Frais d'hébergement et restauration	812	130	682	524
6214000000 - IND DE STAGES	870		870	
6224000000 - Indemnité Bureau DN	177 523	166 655	10 868	7
6226000000 - Honoraires comptables	67 705	65 836	1 869	3
6226200000 - Frais de recrutement	26 068	44 592	- 18 524	- 42
6226250000 - Autres honoraires RH	16 200	23 664	- 7 464	- 32
6226300000 - Honoraires juridiques	41 408	67 848	- 26 440	- 39
6226500000 - Honoraires & Animation	2 820	6 701	- 3 881	- 58
6226600000 - Honoraires formation	25 580	18 016	7 564	42
6226700000 - Conseil communication	178 284	194 604	- 16 320	- 8
6226900000 - Stratégie, Playdoyer, Veille	101 432	24 387	77 045	316
6226990000 - Honoraires Divers	37 002	43 235	- 6 233	- 14
6227000000 - Frais d'actes et contentieux	237	151	86	57
6228000000 - Formation externe des salariés	9 306	14 450	- 5 144	- 36
6231000000 - Achat d'espace presse	286 506	288 395	- 1 889	- 1
6237000000 - Sponsoring évènement	4 000	29 985	- 25 985	- 87
6238000000 - Dons et pourboires	24 030	25 789	- 1 759	- 7
6241000000 - Frais de port + Coursier	2 135	1 567	568	36
6250000000 - Frais mission personnel CGSCOP	59 046	95 316	- 36 270	- 38
6251000000 - Frais mission personnel Extérieur	30 047	34 368	- 4 321	- 13
6251310000 - Frais mission personnel UR Fed	3 183	359	2 824	787
6252000000 - Frais mission délégués Coopératives	308	1 679	- 1 370	- 82
6252310000 - Frais Mission élus mouvement	532	1 521	- 989	- 65
6255210000 - Frais Mission Présidence	6	1 448	- 1 442	- 100
6255220000 - Frais Mission Elus Bureau DN	7 938	27 899	- 19 961	- 72

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6255240000 - Hebergt & Restauration DN & Bureau	6 561	30 843	- 24 282	- 79
6255250000 - Frais Convention Nationale	9 102	15 045	- 5 943	- 40
6255300000 - Depl't Commision Arbitrage et Controle	684	2 918	- 2 234	- 77
6256000000 - Frais Missions Salariés CGSCOP	29 351	24 352	4 999	21
6257000000 - Frais Réception	229 581	105 258	124 322	118
6260100000 - Affranchissement	10 723	19 022	- 8 300	- 44
6260200000 - Téléphonie	23 445	20 457	2 988	15
6270000000 - Frais bancaires	6 807	6 407	400	6
6281000000 - Cotisations	131 264	121 385	9 879	8
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	209 340	196 920	12 420	6
6311000000 - Taxe sur les salaires	187 489	176 508	10 981	6
6313000000 - Taxe Formation Continue	21 260	20 312	948	5
6351200000 - Taxes foncières	591		591	
6378000000 - Taxes Diverses		100	- 100	- 100
<i>Salaires et traitements</i>	1 906 010	1 874 894	31 116	2
6410000000 - Salaires	1 714 839	1 763 575	- 48 736	- 3
6410100000 - Primes		32 373	- 32 373	- 100
6411000000 - Indemnité Rupture Conventionnelle	30 624		30 624	
6411100000 - INDEMNITES IJ SS	51 789		51 789	
6412000000 - Indemnité Congés Payés	21 790	45 971	- 24 181	- 53
6412100000 - Indemnité CP (STC)	40 433		40 433	
6412150000 - Indemnité CP	331		331	
6412200000 - Indemnité RTT (STC)	2 661		2 661	
6413000000 - Indemnité Diverses		1 886	- 1 886	- 100
6413100000 - Prime de partage de la valeur	31 806		31 806	
6413200000 - Prime Vacances	18 091		18 091	
6414100000 - Indemnité Transport	25 101	31 088	- 5 987	- 19
6414200000 - Indemnité télétravail	5 998		5 998	
6419100000 - Indemnités Prévoyance	- 37 453		- 37 453	
<i>Charges sociales</i>	969 608	912 994	56 614	6
6451000000 - Urssaf	590 492	551 523	38 969	7
6453200000 - Retraite	189 165	187 855	1 310	1
6453260000 - Mutuelle Santé	80 307	67 448	12 858	19
6453270000 - Prévoyance	29 322	28 452	871	3
6458000000 - Union Sociale	7 274	7 054	219	3
6459990000 - Charges S/Prov CP	13 313	26 872	- 13 559	- 50
6475000000 - Médecine du Travail	4 428	4 237	191	5
6480000000 - Titres Restaurants	48 551	39 554	8 998	23
6481000000 - Chèques Cadeau	6 756		6 756	
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	694 811	404 540	290 271	72
6811100000 - Dot amo - immos incorporelles		78 832	- 78 832	- 100
6811200000 - Dot amo - immos corporelles	604	34 296	- 33 692	- 98
6811230000 - Dot amo - Odo	32 010		32 010	
6811240000 - Dot amo - mobilier bureau	26 081		26 081	
6811250000 - Dot amo - mat informatique	10 805		10 805	
6817410000 - Prov dépréciation cotisants	625 312	291 412	333 900	115
<i>Dotations aux provisions</i>	87 922	25 113	62 809	250
6815000000 - Dot Prov pour Risques	73 255		73 255	
6815300000 - Provision IDR	14 667	25 113	- 10 446	- 42
<i>Autres charges</i>	6 721 559	5 775 481	946 078	16
6516000000 - Droits d'Auteur	3 073	5 701	- 2 628	- 46
6544100000 - Pertes sur cotis ex. antérieurs	28 287		28 287	
6580000000 - Charges Diverses Gestion Courante	15 566	4 335	11 231	259
6581000000 - Subvention 1/3 UR	4 697 074	4 478 912	218 162	5
6581010000 - Adhésions UR Paris		1 240	- 1 240	- 100
6581020000 - Adhésions UR Nord		398	- 398	- 100
6581030000 - Adhésions UR Bourgogne		240	- 240	- 100

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6581040000 - Adhésions UR Est		1 200	- 1 200	- 100
6581050000 - Adhésions UR Auvergne		2 238	- 2 238	- 100
6581070000 - Adhésions UR Paca		880	- 880	- 100
6581080000 - Adhésions UR Midi Pyrénées		640	- 640	- 100
6581090000 - Adhésions UR Limousin		360	- 360	- 100
6581100000 - Subvention S/ Adhésions		280	- 280	- 100
6581110000 - Adhésions UR Ouest		2 235	- 2 235	- 100
6581120000 - Adhésions UR Aquitaine		1 358	- 1 358	- 100
6581130000 - Adhésions UR Languedoc Roussillon		520	- 520	- 100
6581200000 - Subv UR Bornage	220 090	207 447	12 643	6
6581300000 - Subv. UR plan de développement	1 028 253	1 023 750	4 503	
6581400000 - Plan de développement 2024	536 500		536 500	
6583040000 - Fonds Ingénierie Et Mentorat	90 453	37 048	53 405	144
6583110000 - Participation démarche carbone UR	3 200	3 200		
6583980000 - Autres subventions UR	81 839		81 839	
6583990000 - Autres Subventions Mouvement	17 224	3 500	13 724	392
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>13 673 486</b>	<b>11 906 951</b>	<b>1 766 535</b>	<b>15</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>1 720 823</b>	<b>2 350 183</b>	<b>- 629 359</b>	<b>- 27</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
<i>De participation</i>	194 710	191 618	3 092	2
7610000000 - Produit de participation	6 354	3 262	3 092	95
7611000000 - Produit SCI Scopcleaire	188 356	188 356		
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	94 650	77 228	17 422	23
7640000000 - Revenus VMP	94 650	77 228	17 422	23
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>289 361</b>	<b>268 847</b>	<b>20 514</b>	<b>8</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>289 361</b>	<b>268 847</b>	<b>20 514</b>	<b>8</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>2 010 184</b>	<b>2 619 029</b>	<b>- 608 845</b>	<b>- 23</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	72 669	24 485	48 184	197
7710000000 - Produits Excep Opération Gestion	5 770		5 770	
7711000000 - Produits boni liquidation	48 038	24 329	23 709	97
7720000000 - Prod Except Ex Antérieur	18 862	156	18 705	11 953
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>72 669</b>	<b>24 485</b>	<b>48 184</b>	<b>197</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	236 222	162 657	73 565	45
6710000000 - Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 340		7 340	
6712000000 - Pénalités Et Amendes		2 168	- 2 168	- 100
6718000000 - AUTRES CHARGES EXCEP SUR OP DE GEST		15 000	- 15 000	- 100
6720000000 - Charges Except /Exerc Anté		8 400	- 8 400	- 100
6721000000 - Regul cotisations exo antérieurs		3 212	- 3 212	- 100
6723000000 - Régul Form.Coop	228 882	133 877	95 005	71
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>236 222</b>	<b>162 657</b>	<b>73 565</b>	<b>45</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>- 163 553</b>	<b>- 138 171</b>	<b>- 25 381</b>	<b>18</b>
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>	14 072		14 072	
6950000000 - IMPOTS SUR LES BENEFICES	14 072		14 072	
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>15 756 340</b>	<b>14 550 466</b>	<b>1 205 874</b>	<b>8</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>13 923 780</b>	<b>12 069 608</b>	<b>1 854 172</b>	<b>15</b>
<b>EXCEDENT</b>	<b>1 832 560</b>	<b>2 480 858</b>	<b>- 648 298</b>	<b>- 26</b>